结算备付金、存出保证金等。其中，持有的银行存款为活期存款，受市场利率变动影响较小。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本集合

计划的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末

2023年6月30日

广发资管智荟广易六个月持有期混合型基金中基金（FOF）集合资产管理计划 2023 年中期报告

第 35 页共 48 页

美元

折合人民币

港币

折合人民币

其他币种

折合人民币
合计

以外币计价的资产

银行存款 - - - -

交易性金融资产 - - - -

应收证券清算款 - - - -

应收利息 - - - -

应收申购款 - - - -

其他资产 - - - -

资产合计 - - - -

以外币计价的负债

应付证券清算款 - - - -

应付赎回款 - - - -

其他负债 - - - -

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险

敞口净额
- - - -

项目

上年度末

2022年12月31日

美元

折合人民币

港币

折合人民币

其他币种

折合人民币
合计

以外币计价的资产

资产合计 - - - -

外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险

敞口净额
- - - -

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 6 月 30 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

广发资管智荟广易六个月持有期混合型基金中基金（FOF）集合资产管理计划 2023 年中期报告

第 36 页共 48 页

所有外币相对人民币升值 5% - -

所有外币相对人民币贬值 5% - -

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产的公允价值受市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动发生波动的风险。本集合计划的其他价格风险主要为市场价格变

化或波动所引起的投资资产损失的可能性。

为对市场风险进行有效的管理，本集合计划管理人建立了市场风险指标管理体系，针对权益价

格风险，设置了净值增长率、波动率、预警线、止损线、VaR 等指标。同时，制定各指标相应的风

险限额，并持续跟踪限额执行情况和市场变化，对其进行动态调整。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2023 年 6 月 30 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 - - - -

交易性金融资产－基金投资 132,301,028.93 88.58 151,208,938.00 92.72

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 132,301,028.93 88.58 151,208,938.00 92.72

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 6 月 30 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

业绩比较基准上升 5% 6,129,246.13 4,030,988.09

业绩比较基准下跌 5% -6,129,246.13 -4,030,988.09

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

广发资管智荟广易六个月持有期混合型基金中基金（FOF）集合资产管理计划 2023 年中期报告

第 37 页共 48 页

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低

层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2023 年 6 月 30 日

第一层次 132,301,028.93

第二层次 -

第三层次 -

合计 132,301,028.93

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本集合计划以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。对于公开市场

交易的股票、债券等投资，若出现重大事项停牌、交易不活跃或非公开发行等情况，本集合计划不

会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间将相关投资的公允价值列入第一层

次，并根据估值调整中采用的对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低层次，确

定相关投资的公允价值应属第二层次或第三层次。

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

本集合计划本报告期末及上年度末均未持有非持续的以公允价值计量的金融工具。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

本集合计划持有的不以公允价值计量的金融工具为以摊余成本计量的金融资产和金融负债，这

些金融工具因其剩余期限较短，所以其账面价值与公允价值相若。

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日本集合计划无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

广发资管智荟广易六个月持有期混合型基金中基金（FOF）集合资产管理计划 2023 年中期报告